
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-9-13/22 

Sarajevo, 29.4.2022.godine 

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 89. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” 

broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) na preporuku Komisije za nabavke iz 

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-9-12/22 od 28.4.2022., u postupku javne 

nabavke/produženja licenci Sophos za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine,  

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donio je 

 

 

ODLUKU 

O  IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 

  

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda,  broj: JN1-03- 

16-7-9-12/22, od 28.4.2022. i Ugovor o nabavci/produženju licenci Sophos za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, dodjeljuje se  ponuđaču INFONET d.o.o. 

Tuzla, Mehmedalije Maka Dizdara 26, 75 000 Tuzla, IDB 4209144750005, čija ukupna cijena 

ponude za predmetnu nabavku, nakon provedene E-aukcije, iznosi 11.000,00 KM bez PDV-

a odnosno 12.870,00 sa PDV-om. 

II. 

(1) Izabrani ponuđač je dužan  dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti u roku  

od 5 (pet) dana od dana prijema obavještenja o izboru najpovoljnije ponude, a prema tački 3. podtačka 

3.6. Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za nabavku/produženje licenci broj: JN1-03-16-7-9-

6/22 od 30.3.2022.godine (u daljem tekstu: tenderska dokumentacija). 

(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili 

dostavi neprihvatljiv dokaz, Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača će se poništiti i Ugovor 

dodijeliti drugorangiranom ponuđaču. 

III. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od petnaest 

dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru najpovoljnije ponude, pod 

uslovom da žalba nije uložena i nakon pribavljenog mišljenja Pravobranilaštva Bosne i Hercegovine 

na nacrt ugovora.  

IV. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke  

 

http://www.parlament.ba/


 

produženja/zamjene licenci Sophos za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

broj: JN1-03-16-7-9/22, od 22.3.2022.  

 

Ukupna procjenjena vrijednost nabavke iznosila je 20.000,00 KM sa PDV-om.  

 

Komisija za nabavke imenovana je Odlukom Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-7-9-1/22, 

od 22.3.2022. 

Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.  

 

Tenderska dokumentacija objavljena je u sistemu „E-nabavke“, kao i Obavještenje o nabavci broj: 

166-7-1-8-3-18/22 objavljeno dana: 1.4.2022.godine, dok je poziv za preuzimanje Tenderske 

dokumentacije sa Portala javnih nabavki dostavljen sljedećim firmama: 

- INFONET d.o.o., Mehmedalije Maka Dizdara 26, Tuzla, TK 75000 

- Comversum, Bosne Srebrene 6, Tuzla, FL 75000 

- MIBO Komunikacije d.o.o., Tvornicka 3, Sarajevo,  71000 

- Team Consulting d.o.o., Tvornicka 3, Sarajevo 71000 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je Kolegiju Sekretarijata Zapisnik o pregledu i ocjeni  

ponuda, broj: JN1-03-16-7-9-12/22 od 28.4.2022.,godine  koji istovremeno predstavlja i  

izvještaj o radu te sadrži preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 

 

Prema Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrđeno je da je Komisija za javnu  

nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu pristiglih ponuda, o  

čemu je sačinila odgovorajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno slijedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4; 

- da su blagovremeno zaprimljeno 4 ponude; 

- da neblagovremeno zaprimljenih ponuda nije bilo; 

- da je broj ponuda koje su ocijenjene kao prihvatljive 4 (COMVERSUM d.o.o. Tuzla, 

PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, PROINTER IT RJEŠENJA I SERVISI d.o.o. 

Sarajevo i INFONET d.o.o. Tuzla); 

- da nije bilo ponuda koje su ocijenjene kao neprihvatljive. 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu s 

kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, Kolegij Sekretarijata nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Komisije za javnu nanabvku. 

Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skaldu sa Zakonom o javnim nabavkama , internim aktima 

i tenderskom dokumentacijom.  

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku 

Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda,  broj: JN1-03-16-7-9-12/22, od 

28.4.2022 da Ugovor o nabavci/produženju licenci Sophos za potrebe Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine, dodjeli  ponuđaču INFONET d.o.o. Tuzla, Mehmedalije Maka Dizdara 

26, 75 000 Tuzla, IDB 4209144750005, čija ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku, 



 

nakon provedene E-aukcije, iznosi 11.000,00 KM bez PDV-a odnosno 12.870,00 sa PDV-

om. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, odluka je donesena kao u dispozitivu.  

 

 

Pravna pouka:  

 

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Ugovornom organu u pisanoj formi direktno ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke u dovoljnom 

broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 

 

 

Dostavljeno: 

 

1. CONVERSUM d.o.o. Tuzla, Bosne Srebrene  60 

2. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, Vidovdansak bb 

3. PROINTER IT RJEŠENJA I SERVISI-PROINTER SOLUTIONS AND  

SERVICES d.o.o. Sarajevo, Vrbanja 1 

4. INFONET d.o.o. Tuzla, Mehmedalije Maka Dizdara 6 

5. Sektoru za finansije  

6. a/a  

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                    Mirza Imamović _________________ 

                                                                                                    Gordana Živković _______________ 

                                                                                                    Marin Vukoja ___________________ 


